Ян, король.
Миколай Шульц, секретар королівського маєстату.
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1686 р., лютого 13, Жовква
Ян ІІІ Собєський виносить рішення у справі між львівськими міщанами та вірменами щодо всту пу 

вірменів до стрілецького братства, обмеження податкового свавілля міської влади, судової юрис дикції, 
торгових прерогатив, а також встановлює уряд суддів вірменської нації з порядком їх вибору
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Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.620, арк.15-40. Папір: 20,6x31,8 см. написи: “Oblatum in officio 
consulari Leopoliensi sabbatho pridie dominica Reminiscere Quadragesimalis, anno Domini 1686” (XVII); 
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oannes Tertius Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus praesentibus literis nostris, quorum 
interest, universis et singulis, remissam fuisse ad nos et iudicia relationum nostrarum 
propriarum per iudicium assessorum nostrorum causam seu causas mutuo et reciproco 
partium infrascriptarum actoratu sibi ab invicem institutam seu institutas. Et quidem primum 
ex instantia et actoratu generosi instigatoris regni eiusque delatorum honoratorum seniorum 

et totius communitatis nationis Armenicae civitatis nostrae Leopoliensis nobilibus, spectabilibus, 
honoratis et famatis praeconsuli, consulibus, advocato, scabinis, regenti, quadraginta viris, lonheris 
totique communitati eiusdem civitatis Leopoliensis citatis pro eo. Quod etsi omnia decreta, praecipue 
vero illa, in quibus suprema antecessorum nostrorum intercedit authoritas, vim legis perpetue habeant 
inviolabiliterque tenenda et obseruanda sint, ac eorum convulsores seriis coerceantur poenis, citati 
nihilominus eiusmodi decreta, diplomata, ordinationes et rescripta nostra convellendo rigoremque 
eorum floccipendendo, licet optime sciverint, ubique per delatores toties quoties deductum praescripto 
et ordinatione eorundem decretorum, causas personarum Armenicae nationis ex quacunque occasione 
(exceptis quotuor articulis) et cum quibuscumque personis sibi intercedentes a iurisdictione eorum 
civili exemptas esse, seorsivamque iurisdictionem seu iudicium Armenicale pro eiusmodi causis 
disiudicandis per serenissimos antecessores nostros constitutum. Ne vero in illam involare praesumant, 
seriis poenis animadversum, abutendo tamen superioritate, ac excedendo in officiis suis, privataque 
quadam authoritate sibi arrogata, tam ipsi per se quam antecessores in officiis ipsorum, proconsules, 
consules, advocati et scabini Leopolienses, causas et actiones Armenicas, tam ab utrinque inter 
personas nationis Armenorum Leopoliensium, tum et alias cum diversae conditionis hominibus sibi 
intervenientes per vim ad se adtrahunt et attraxerunt, ac eosdem partim seorsivo officio proconsulari, 
partim iudicio consulari seu iudicio civili, non attenta Armenicae nationis mentaliter et vexatorie 
plerumque inculpatorum fori seu iurisdictionis suae, uti incompetentissimae exeptione, interventioneque 
delatorum cum iuribus, privilegiis et decretis pro iurisdictione sua militantibus, iudicarunt, insontes, 
ut praemissum, in causis irrealissimis et mere vexatoriis, stabiliendo nonnisi suam super delatores 
iurisdictionem, decretis gravissimis innodarunt, poenis puniverunt, ad carceres praetorii a limine 
iudicii sui non recedendo detrudi fecerunt, in iisdem contra omnem Christianam pietatem nonnullos 
per festa solennia sacri paschalis detinuerunt, a quo suo privato ausu hucusque obstantibus tot 
serenissimorum praedecessorum nostrorum decretis, etiam nuperrimis literis nostris cessare non 
desinunt, et licet iisdem privilegiis ac decretis antecessorum nostrorum